
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo "Dante" 

Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 

C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 

Tel. 0331.792428 - Fax 0331.1554942  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 

 

========================================================= 

 

CIG: ZD43DC06BD 

 

 

All’ Albo on line 

dell’Istituto 

 

DECISIONE DI CONTRARRE- AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI ESPERTI DI 

YOGA PER UN SECONDO CORSO PER LE SCUOLE DELL’INFANZIA - A.S. 2023/2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto  l’art. 14, comma 3, del Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con 
D.P.R. 8.3.1999, n. 275;  

Visto il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

Visto  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 
Visto il regolamento per l’attività negoziale approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 

27/06/2019 e ss. mm. ii.; 
Vista   la Circolare n. 2 dell'11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 28 del 03/11/2022 e successive modificazioni e 
integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025;  

Viste   le disponibilità iscritte nel Programma annuale E. F.2023; 
Rilevato  che le attività oggetto del presente bando non rientrano nelle ordinarie funzioni e mansioni 

proprie del personale in servizio;  
Considerato  che l'Istituzione Scolastica ha verificato di non poter rinvenire la specifica competenza e la 

disponibilità presso il personale in servizio non essendo stata dichiarata nessuna candidatura 
durante la riunione del Collegio Docenti del 14/09/2023; 

Valutato  che nell’a.s. 2023/2024 si rende quindi necessario procedere all'individuazione di esperti 
esterni cui conferire l'incarico per un secondo corso di YOGA per bambini nei tre plessi 
dell’Infanzia dell’Istituto; 

 
DETERMINA 

 
• di procedere alla pubblicazione di un avviso per l'affidamento di un progetto di YOGA per bambini nei 

plessi dell’Infanzia dell’Istituto per n. 55 ore totali al costo orario massimo di € 23,00 
onnicomprensive di ogni contributo a carico dell’esperto e dell’amministrazione.  

 
• di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 1.265,00, onnicomprensive di ogni 

contributo a carico dell’esperto e dell’amministrazione, a carico del Programma Annuale e.f. 2023 

nell’Attività A03/4  “I Genitori e la scuola”. 

 
 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, viene individuato responsabile Unico del procedimento il Dirigente 

Scolastico di questo Istituto, Prof. Daniele Chiffi. 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo dell’Istituto scolastico e sul sito web nella sezione 

Amministrazione Trasparente. 

 
 
 Il Dirigente scolastico 
 (Daniele Chiffi) 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO A. DANTE
C.F. 91055810120 C.M. VAIC878006
N3Y6MF - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0006943/U del 13/12/2023 15:18VI.2 - Uscite e piani di spesa

mailto:vaic878006@istruzione.it

		2023-12-13T14:49:25+0100
	DANIELE CHIFFI




